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Forslag til ny model for mellemregional afregning mellem Re-

gion Syddanmark, Region Nordjylland og Region Midtjylland.  

 

Danske Regioners bestyrelse har drøftet en række principper og hen-

sigtserklæringer omkring patientforløb og betalinger mellem regio-

nerne. Der er enighed om en række principper, som er beskrevet i 

Danske Regioners notat af 27. januar 2011 om patientforløb mellem 

regionerne – hensigtserklæringer.    

 

Omkring afregning på Hoved- og regionsfunktionsniveau er der enig-

hed om, at hver region arbejder med at udbygge en egen kapacitet 

med mindre de indgår aftale med en anden region om varetagelse af 

udvalgte funktioner. Ved forbigående problemer hjælper regionerne 

hinanden i det omfang, det er muligt. Dette aftales konkret og afreg-

ningen for de konkret aftalte patientgrupper reduceres til 70 % af 

DRG-værdien. Ikke aftalte og tilfældige akutte patienter afregnes til 

DRG-taksten.  

 

For højtspecialiserede funktioner er der omkring afregning aftalt, at 

den omkostningsbaserede beregning fastholdes, idet der arbejdes for 

en øget gennemsigtighed i prisdannelsen. Der er imidlertid regioner, 

der har indgået aftaler om rabatordninger for de højt specialiserede 

funktioner.  

 

Region Midtjylland vil gerne foreslå en regional afregningsmodel mel-

lem Region Syddanmark, Region Nordjylland og Region Midtjylland, 

som lever op til hensigtserklæringerne fra Danske Regioners bestyrel-

se, og som samtidig er en meget enkel administrativ løsning. Der fo-

reslås følgende principper:  

 

 At alle hoved- og regionsfunktioner afregnes med 70 % af 

DRG-værdien, 

 At der ydes rabat på alle højt specialiserede funktioner på 10 

%, dog således at udgifter til særydelser (medicin og implan-

tater) afregnes til de faktiske omkostninger.  

 

 



 

Side 2 

Det foreslås, at de nye afregningsprincipper bliver gældende fra og 

med 1. juli 2011.  For Region Midtjylland er det en forudsætning for 

ovenstående principper, at både Region Syddanmark og Region Nord-

jylland kan tilslutte sig forslaget.  

 

Da sommerferien snart står for døren, vil jeg anmode om, at begge 

regioner giver en skriftlig tilbagemelding inden den 29. juni 2011.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bent Hansen 

Regionsrådsformand 


